
 
【重要】令和２年度 卒業証書・修了証書授与式等について 

 
 

 富⼭⾼等専⾨学校では，新型コロナウイルスの国内感染拡⼤に伴う情勢に鑑み、令和２
年９⽉２９⽇（⽕）令和２年度商船学科卒業証書・専攻科海事システム⼯学専攻修了証書
授与式につきまして、感染拡⼤防⽌の措置等を講じて挙⾏させていただくこととなりまし
た。 
 卒業証書・修了証書授与式は、皆様にとってかけがえのない⾏事でございますので、ご
理解賜りますようお願い申し上げます。 
 なお、今後の感染拡⼤の状況に応じて、対応が変更となる場合がございますので、引き
続き本校ホームページをご確認ください。 
 

記 
 
１．卒業証書・修了証書授与式 
 ⽇  時 令和２年９⽉２９⽇（⽕）１０時００分〜 
 場  所 富⼭⾼等専⾨学校射⽔キャンパス 第２体育館 
      （射⽔市海⽼江練合１−２） 

出 席 者 卒業⽣，修了⽣，在校⽣（商船学科４・５年⽣、専攻科海事システム⼯学専 
攻１年⽣）,卒業⽣・修了⽣保護者，教職員 

 
２．集合写真撮影 
 ⽇  時 令和２年９⽉２９⽇（⽕）式典終了後 
 場  所 富⼭⾼等専⾨学校射⽔キャンパス 第２体育館 
     （射⽔市海⽼江練合１−２） 
 出 席 者 卒業⽣，修了⽣，教職員 
      ※新型コロナウイルス感染拡⼤予防のため、写真撮影は卒業⽣・修了⽣及び、

教職員の撮影のみとさせていただきます。 
 
 
※会場内の座席の間隔を確保するため、座席数を限らせていただきます。 
 上記出席者以外の⽅は、会場への⽴ち⼊りをご遠慮ください。 

 
 
 



〇卒業⽣・修了⽣の⽅へ 
・当⽇は、控室⼊⼝及び受付等においてアルコール消毒液を設置いたしますの 
 で、⼿指消毒の徹底等に感染拡⼤防⽌を⼼がけくださいますようお願いいた 
 します。また、マスクを必ず着⽤の上、参加してください。 
・次のいずれかに該当する場合は、感染拡⼤防⽌の観点から、式典への参加はご

遠慮ください。 
① ⾵の症状により３７.５℃以上の熱がある⽅ 
② 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある⽅ 
③ 家族の⽅で同様の症状がある⽅ 

 
 
〇卒業⽣・修了⽣の保護者の皆様へ 
・令和２年度卒業証書・修了証書授与式について、保護者の皆様が出席される場
 合は、卒業⽣・修了⽣１⼈あたり２名以内でお願いいたします。なお、式典終
 了後の集合写真撮影は卒業⽣・修了⽣及び教職員のみとさせていただきます。 
・当⽇は、控室⼊⼝及び受付等においてアルコール消毒液を設置いたしますの 
 で、⼿指消毒の徹底等に感染拡⼤防⽌を⼼がけくださいますようお願いいた 
 します。また、マスクを必ず着⽤の上、参加してください。 
・次のいずれかに該当する場合は、感染拡⼤防⽌の観点から、式典への参加はご

遠慮ください。当⽇、受付にて⾮接触式の検温を⾏います。 
① ⾵の症状により３７.５℃以上の熱がある⽅ 
② 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある⽅ 
③ 家族の⽅で同様の症状がある⽅ 
 
                                以上 

 
 
                  【担 当】 

富⼭⾼等専⾨学校 総務課総務担当 
                   射⽔キャンパス  TEL；0766-86-5100 


